
                      令和 6 年 12 月 17 日 

 

ご利用者  様 

 ご家族    様 

 関係事業所   各位  

                              医療法人資生会 

介護老人保健施設クリアコート千歳 

理事長 佐 藤 正 俊 

 

 

 重 要  
 

介護老人保健施設「クリアコート千歳」入所・短期入所の 

千歳病院・精神科病床への転換時期の延期につきまして 

 
 

謹啓 

歳末の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   

さて、以前からご案内しておりました介護老人保健施設「クリアコート千歳」の 

入所・短期入所サービス終了 ならびに 千歳病院・精神科病床への病床転換につき 

まして、転換時期に変更がございましたので、お知らせ致します。 

  

 （変更前） 2024（令和 6）年 12 月 31 日 入所・短期入所サービス 終了 

        2025（令和 7）年  1 月 1 日 千歳病院・精神科病床に転換 

     

     

 （変更後） 2025（令和 7）年 1 月 31 日 入所・短期入所サービス 終了 

                  2 月 1 日 千歳病院・精神科病床に転換 

 

変更理由と致しましては、北海道厚生局に対する診療報酬の手続きに問題が生じ、 

病院転換を 1 ヶ月延期させて頂くこととなりました。変更点は以下のとおりです。 

   

・転換時期延長に伴い、クリアコート千歳・正面玄関 ならびに クリアコート 

千歳・夜間休日入口は、1 月 31 日（金）まで使用可能となります。 

 

2 月 1 日からは 千歳病院・正面玄関 ならびに 千歳病院・夜間休日入口のみ 

入館可能となります。 

   

 



・会計窓口も、1 月末まではこれまで同様、クリアコート千歳･1 階の事務室と 

なります。 

2 月 1 日からは 隣の千歳病院・1F の受付・会計窓口に変更となります。 

   

 

尚、クリアコート千歳 通所リハビリテーション、クリアコート千歳・訪問 

リハビリテーション、併設の認知症対応型通所介護・デイサービス陽だまり、 

資生会居宅介護支援事業所につきましては、これまでどおりの体制・サービス 

提供を継続致します。 

 

終了するサービス 

（令和 7 年 1 月 31 日まで） 

継続するサービス 

× 介護老人保健施設 

  入所・短期入所 サービス 

○  通所リハビリテーション 

○  訪問リハビリテーション 

○  認知症対応型通所介護 

デイサービス陽だまり 

○  資生会居宅介護支援事業所 

 

   

ただし、通所リハビリテーション・訪問リハビリテーションにつきましては、 

 2025（令和 7）年 2 月 1 日より千歳病院のみなし事業所に変更となりますが、 

 ご利用者様に関わるサービス内容やサービス提供に関する体制に大きな変更は 

ございません。 

 

  病院転換という重要な事項にも関わらず、急な変更が生じることとなり、皆様 

 にご心配とご迷惑をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【お問い合わせ先】 

 

TEL：0123-27-3232 （ 平日 9:00 ～ 17:00 ） 

 

・ご利用者様に関すること： クリアコート千歳 支援相談員 

    ・その他           ： クリアコート千歳 事務長 


